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Besvarelse af spørgsmål 6 (L 63) stillet af Erhvervsudvalget den 22. 
november 2004.

Spørgsmål 6:
Kan ministeren bekræfte, at der med ophævelsen af ”1-årsreglen” stadig 
gælder et proportionalitets-hensyn, samt at den praksis, som EU-
Kommissionen har på området, skal lægges til grund for fremtidige pris-
indgreb i Danmark?

Svar:
Der er ikke med den foreslåede ophævelse af ”1-årsreglen” tiltænkt no-
gen ændring angående selve forudsætningerne for anvendelse af prisind-
greb. Konkurrencerådet vil fortsat skulle vurdere, om et prisindgreb er 
den mest hensigtsmæssige måde at bringe en konkurrencebegrænsning til 
ophør på, eller om der er andre og mindre indgribende måder at nå det 
samme mål på. Der vil således fortsat gælde et proportionalitets-hensyn. 
Det forhold, at det i bemærkningerne er præciseret, at Konkurrencerådet 
fortsat vil have mulighed for at tidsbegrænse et prisindgreb, er også ud-
tryk for, at det ud fra en konkret vurdering vil kunne anses for upropor-
tionalt med et tidsubegrænset indgreb.

Dertil kommer, at et påbud om prisindgreb fortsat vil kunne ankes til 
Konkurrenceankenævnet. Ankenævnet vil i givet fald også kunne tage 
stilling til, om indgrebet står mål med overtrædelsens grovhed og er nød-
vendigt for at sikre, at overtrædelsen effektivt bringes til ophør. 

Såvel EU-Kommissionens som EF-Domstolens praksis på området vil 
fortsat – på samme måde som tilfældet er det på andre områder inden for 
konkurrenceretten – indgå i den vurdering, som ligger til grund for Kon-
kurrencerådets prisindgreb. Det bemærkes dog, at også EU-praksis på 
dette område er begrænset. Efter Konkurrencestyrelsens foreliggende op-
lysninger har EU-kommissionen således ikke udstedt påbud om egentlige 
prisindgreb. Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 5, har Konkurrence-
rådet heller ikke efter den nugældende konkurrencelov udstedt påbud om 
egentlige prisindgreb.
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